PR1 Línea 1x220 kV Pargua - Chiloé SAESA 199-242 14527,79 

Y no presenta cruces con líneas eléctricas u otras obras e instalaciones existentes que puedan ser afectadas por ella.  

El valor de inversión (V.I.) del proyecto, en moneda nacional, asciende a la suma de ocho mil quinientos diez y siete 
millones setecientos cinco mil setecientos sesenta y un pesos ($ 8.517.705.761) valor actualizado a la fecha 01 de 
diciembre de 2020 los que serán financiados con recursos propios de Transmisora del Pacífico S.A. El detalle del 
presupuesto se indica en la memoria descriptiva de las obras que se acompaña en el otrosí de esta presentación.